
 
 

Vytvořeno  22.06.2020 14:07:00 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 

bod jednání číslo    8  

 

 
 

Příspěvek do 16. schůze Rady města Kuřimi konané dne 13.05.2020  
 
Manželé Fialkovi, Sv. Čecha 1187, Kuřim - záměr na pronájem části pozemku u 
ZŠ Jungmannova - stavba plotu 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - zákres stavby plotu 
B - výměra části pozemku k pronájmu 
C - fotodokumentace  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 
 
Materiál zpracoval:  Ester Veselovská, DiS. - referent  
 
Vedoucí odboru: Mgr. Jana Viktorinová - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

Manželé Mgr. et Bc. Radek Fialka a Jana Fialková, bytem  [osobní údaj odstraněn] , Kuřim plánují 
rekonstrukci stávajícího plotu kolem svého rodinného domu (původní vlastník pan Jaskulka) a tento 
svůj záměr předložili městu Kuřim jako vlastníkovi sousedních pozemků (vizte příloha A, foto č. 1 a 2). 
Stávající plot je umístěn na rozhraní pozemku Fialkových parc. č. 1457/15 a pozemku města parc.č. 
2785/1, který užívá ZŠ Jungmannova jako hřiště a stáčí se na rozhraní dvou městských pozemků a to 
parc.č. 1457/2 (pás za garážemi) a parc.č. 2899 (plocha mezi garážemi) vše k. ú. Kuřim.  Mezi 
pozemkem parc.č. 1457/15 a částí obecního pozemku parc. č. 1457/2 plot vybudovaný není. Místo 
plotu se zde nacházejí vzrostlé túje, které však nekopírují skutečnou hranici pozemků, nýbrž se 
částečně nacházejí i na pozemku obecním.  V minulosti byla část obecního pozemku parc.č. 1457/2  
(pás za garážemi – foto č. 4, 5) užívána předchozími majiteli sousedního pozemku parc. č. 1457/15 
bez právního důvodu (o užívání v pravém smyslu slova se však v podstatě nejednalo, jelikož tuto část 
pozemku nelze samostatně k ničemu využít kromě  přístupu (opravám) zadní stěny garáží, jelikož  
se jedná o úzkou parcelu, zcela zastíněnou garážemi a tújemi. Manželé Fialkovi nechtějí kácet 
vzrostlé túje a stěna garáží v kombinaci s opravou oplocení vybudovaného na obecních pozemcích 
1457/2 a parc. č. 2899, který by pan Fialka taktéž nahradil novým plotem (foto č. 2, 3) jim toto opocení 
nahradí tak, aby se  nikdo cizí nedostal přes túje na pozemek parc.č. 1457/15 (manželé Fialkovi). Pro 
město je tato situace výhodná v tom, že se nemusí o část pozemku parc. č. 1457/2 starat (sekat). 
 
Územní souhlas se stavbou plotu není v tomto případě třeba, neboť se jedná pouze o úpravu 
stávajícího plotu (konzultováno s OSŽP Kuřim). 
 



 
 

Vytvořeno  22.06.2020 14:07:00 2 

OMP navrhuje zveřejnit záměr na pronájem části pozemku za garážemi parc.č. 1457/2 o výměře cca 
43 m

2
 v k. ú. Kuřim (příloha B) ve prospěch manželů Fialkových. 

 
Podmínky rekonstrukce plotu ve stávajícím rozsahu, tedy včetně oplocení částí obecního pozemku 
parc.č. 1457/2  byly ze strany OI a OMP pro manžele Fialkovi definovány takto:  
a) zajistit přístup na pozemek města brankou, která bude umístěna u garáží, bude uzamykatelná a na 
požádání majitelů garáží nebo města bude pan Fialka povinen umožnit přístup na pozemek města; 
b) zajistit odtok dešťové vody z vlastního pozemku a z pozemku města za garážemi do 
odvodňovacího příkopu pod nově zbudovaným plotem s brankou u boku poslední garáže u hřiště. 
Odvodňovací příkop nechá město vyčistit, aby byl odtok vody umožněn (foto č. 6). 
c) vybudované oplocení včetně branky na obecních pozemcích ponechají manželé Fialkovi v případě 
skončení nájmu a zájmu města Kuřim bez nároku na náhradu vložených nákladů. 
 
Pro stanovení výše nájemného OMP vycházel ze schváleného ceníku pronájmů pozemků. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM   
s c h v a l u j e 
 
záměr na pronájem části pozemku parc. č. 1457/2 v k. ú. Kuřim o výměře 43 m

2
 manželům Mgr.et 

Bc. Radku Fialkovi a Janě Fialkové, bytem  [osobní údaj odstraněn] , Kuřim, od 01.07.2020 za 
cenu ve výši 1,50 Kč/m

2
/rok s roční valorizací, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou. 

 
Termín plnění: 14.05.2020 
Zodpovídá: Ester Veselovská, DiS. - referent 
 
  

 
 
 


















	Zpráva
	A - zákres stavby plotu
	B - výměra části pozemku k pronájmu
	C - fotodokumentace

